

## Boxholm toppar länsstatistiken

# Simkunnigheten 97 procent bland elever på grundskolan

Simkunnigheten bland eleverna i åk 3-6 i Boxholms kommun är 97,21 procent. Det är östgötskt rekord.

I åtta klasser är simkunnigheten hundraprocentig. Och såväl totalt som i varenda årskurs är Boxholm bästa kommun i länet. Resultaten från riksundersökningen Simma 81 visar detta.

### "Riktiga bentag"

— Och ändå är vi hårda med bentagen här i Boxholm. Eleverna måste lära sig att ta riktiga bentag, och inte bara arbeta sig fram 25 meter, säger badvaktmästare Birgit Précenth som tillsammans med kollegan Margit Nyberg leder grundskolans simundervisning.

Förutsättningarna är goda i

Boxholm. Simhallen ligger granne med Stenbockskolan, och eleverna i Boxholm upplever inte samma slagsmål om tider och utrymme i simhallen som t ex Linköpings elever gör.

### Simträning i åk 1

— Sedan börjar vi den obligatoriska simundervisningen redan i årskurs 1. Vårterminen i ettan, och höstterminen i tvåan är det obligatorisk simträning en timme i veckan, säger skolchef Rune Johansson som själv alltid haft simundervisningen som sin käpphäst. Han var för övrigt ordförande i Boxholms Simsällskap under sällskapets uppbyggnadsår.

Efter det att den obligatoriska simträningen upphör i åk 2, har varje grundskoleklass i Boxholm badmöjligheter cirka tio gånger per termin.

### Förbättrad vattenvana

Simlärarna anser att vattenvanan undan för undan förbät-

rats bland eleverna i första årskursen. Förskolans plask- och lektimmar, samt det faktum att simskolan på sommaren gått ner i åldrarna, är två viktiga förklaringar.

— Simkunnighetskravet varierar från årskurs till årskurs. I årskurs 3 gäller det att kunna simma 25 meter, i sexan 100 m varav 25 m skall vara ryggsim. Boxholm har tidigare inte toppat kommunligan i Östergötland.

### Riksgenomsnittet

Svenska Livräddningssällskapet, Simfrämjandet, SÖ och Trygg-Hansa undersöker årligen simkunnigheten. Utvecklingen är positiv. Rikssnittet har stadigt förbättrats och låg i Simma 81 på 86,48 procent.

Bland klasser med hundraprocentig simkunnighet har utlottats tretton priser. 6 B, Stenbockskolan var enda östgötklass som prisbelönades.

KARL-JOHAN NORÉN